
ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it  
  

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

 

 

Prot. n. vedasi segnatura       Trasaghis, 06 aprile 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto il D. Lgs. n. 50/2016 modificato dal D. Lgs. 56/2017; 

- Vista la manifestazione di interesse prot. n. 3926 del 22/03/2023 emanata dal Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di Trasaghis per la creazione di una short list per mediazione linguistica e 

interculturale a.s. 2022-2023, a.s. 2023-2024, a.s. 2024-2025; 

- Visti i requisiti per essere inseriti nella short list; 

- Verificato che alla data di scadenza (05/04/2023) sono pervenute le domande di cui all’allegato 1; 

- Dato atto che si è provveduto alla verifica di ammissibilità delle istanze pervenute ai fini 

dell’iscrizione dei candidati ammessi in elenco; 

- Dato atto che l’inserimento nella short list non comporta alcun obbligo dell’Istituto di procedere alla 

stipula di un contratto; 

- Ritenuto di dover procedere all’approvazione e pubblicazione della short list 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportate: 

 

1- di approvare gli atti della procedura relativa all’avviso manifestazione di interesse per la creazione di 

una short list per mediazione linguistica e interculturale a.s. 2022-2023, a.s. 2023-2024, a.s. 2024-

2025 

2- che la short list per mediazione linguistica e interculturale a.s. 2022-2023, a.s. 2023-2024, a.s. 2024-

2025 è composta dai candidati inseriti nell’allegato al presente provvedimento in quanto parte 

sostanziale ed integrante (allegato 2) 

 

Precisando che: 

-in base al summenzionato avviso, l’inserimento nella short list non comporta alcun obbligo dell’Istituto 

Scolastico di procedere alla stipula di un contratto; 

-all’occorrenza, la direzione Scolastica, nell’ambito del servizio di mediazione linguistica e interculturale, 

individuerà l’operatore economico, attingendo al suindicato elenco con separato atto, in base al fabbisogno 

specifico segnalato, in ragione di quanto dichiarato nella domanda di partecipazione alla short list, fatta salva 

la facoltà del predetto ufficio di procedere agli accertamenti ed alla verifica della corrispondenza e veridicità 

delle informazioni fornite ai sensi e per gli effetti del DPR 445/2000; 

 
3- Di mandare per la pubblicazione sulla apposita sezione del sito con validità di notifica a tutti gli 

interessati  

 

La presente short list ha validità per il servizio di mediazione linguistica e interculturale a.s. 2022-2023, a.s. 

2023-2024, a.s. 2024-2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena De Colle 

UDIC84500N - A7OYBS0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004638 - 06/04/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE



ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it  
  

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

 

 
Allegato 1 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CREAZIONE DI UNA SHORT LIST PER 

MEDIAZIONE LINGUISTICA E INTERCULTURALE a.s. 2022-2023, a.s. 2023-2024, a.s. 2024-2025 

 

Domande pervenute 

 

 

1- EUROSTREET SOCIETA’ COOPERATIVA 

2- CODESS FVG COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

 

 

UDIC84500N - A7OYBS0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004638 - 06/04/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE



ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it  
  

 

Codice Scuola UDIC 84500N 
 

Codice Fiscale 91006560303 

UDIC84500N@istruzione.it  
PEC  UDIC84500N@pec.istruzione.it 

   0432.979411  

   0432.979900 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

 

 

Allegato 2  
 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CREAZIONE DI UNA SHORT LIST PER 

MEDIAZIONE LINGUISTICA E INTERCULTURALE a.s. 2022-2023, a.s. 2023-2024, a.s. 2024-2025 

 
 

Elenco operatori economici ammessi nella short list 

 

 

 

1- EUROSTREET SOCIETA’ COOPERATIVA 

2- CODESS FVG COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

 

UDIC84500N - A7OYBS0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004638 - 06/04/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE


		2023-04-06T12:45:12+0200
	ELENA DE COLLE




